[image: ]
 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ПРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2021 г. № 54

		О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения и благоустройство территории Пригорьевского  сельского поселения Рославльского района
Смоленской области»

Администрация Пригорьевского сельского
поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения и благоустройство территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.11.2017 № 54б (в редакции постановлений Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.03.2018 № 40, от 10.05.2018 № 138, от 30.12.2019 № 54, от 29.01.2020 №3, от 30.12.2020 №93, от 03.03.2021 №11, от 02.07.2021 №26, от 04.10.2021 № 37, от 30.12.2021 №54) следующие изменения:
1) в Паспорте:
б) строку «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования муниципальной программы составляет: - 15104,4 тыс. руб., в том числе по годам:
 2018 год -  634,9 тыс. руб.;
2019 год - 1411,4 тыс. руб.;
2020 год - 6234,7тыс. руб.;
2021 год -3845,6 тыс. руб.;
2022год- 1688,9 тыс. руб.;
2023год- 1288,9 тыс. руб.;
Источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Пригорьевского сельского поселения   Рославльского района  Смоленской области (далее местный бюджет).

	2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
          Объем финансирования муниципальной программы составляет: - 15104,4 тыс. руб., в том числе по годам:
 2018 год – 634,9 тыс. руб.;
2019 год - 1411,4 тыс. руб.;
2020 год - 6234,7тыс. руб.;
2021 год -3845,6 тыс. руб.;
2022год- 1688,9 тыс. руб.;
2023год- 1288,9 тыс. руб.
 	2)приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                            Г.Л. Афанасенкова

                                                               Приложение №2
к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения и благоустройство территории   муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльский район Смоленской области от 29.03.2018 № 40, от 10.05.2018 № 138, от 30.12.2019 № 54, от 29.01.2020 № 3, от 30.12.2020 № 93, от 03.03.2021 №11, от 02.07.2021 № 26, от 04.10.2021 №37, от 30.12.2021 №54)

План реализации муниципальной программы
 «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения и благоустройство территории муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»

	№ п/п

	Наименование показателя

	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период (тыс. руб.)

	всего

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Цель 1 муниципальной программы  «Повышение качества жилищного обеспечения населения, надежности предоставления жилищно-коммунальных  услуг населению, создание благоприятной среды для проживания граждан, сохранение и благоустройство объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества на территории Пригорьевского  сельского поселения Рославльского района Смоленской области»

	Основное мероприятие 1  «Развитие жилищного фонда муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области»

	1.1
	Взносы на капитальный ремонт
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	20,7
	6,7
	7,0
	7,0

	Всего по основному мероприятию 1

	20,7
	6,7
	7,0
	7,0

	Основное мероприятие 2 «Развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Пригорьевского сельского поселения»

	2.1
	Ремонт водопровода
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

2181,2

1931,2

200,0

50,0

	2.2
	Финансирование мероприятий на                   обслуживание и ремонт водопроводных сетей и колодцев муниципального образования;

	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

-

        -

-

-

	Всего по основному мероприятию 2

	  2181,2

	 1931,2
	200,0
	50,0

	Основное мероприятие 3  «Содержание, обслуживание сетей наружного уличного освещения на территории Пригорьевского сельского поселения»

	3.1
	Оплата за потребленную электроэнергию
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	3545,7
	1181,9
	1181,9
	1181,9

	3.2
	Ремонт и техническое обслуживание уличных сетей
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	300,0
	200,0
	100,0
	    0,0

	3.3
	Приобретение материалов для уличного освещения
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	-
	70,0
	-
	-

	3.4
	Восстановление уличного освещения

	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 3

	3845,7
	1451,9
	1281,9
	1181,9

	Основное мероприятие 4  «Содержание и благоустройство территории мест захоронения Пригорьевского сельского поселения»

	4.1
	Содержание и уборка мест захоронения погибших в ВОВ и обелисков, а также кладбищ, расположенных на территории сельского поселения
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	515,8
	365,8
	100,0
	50,0

	Всего по основному мероприятию 4

	515,8
	365,8
	100,0
	50,0

	Основное мероприятие 5  «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Пригорьевского сельского поселения»

	5.1
	Оплата за выполненные
работы по благоустройству территорий гражданами, состоящими на учете в СОГКУ «Центр занятости населения Рославльского района»

	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	бюджет Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	200,0
	90,0
	100,0
	-

	Всего по основному мероприятию 5

	190,0
	90,0
	100,0
	-

Основное мероприятие 6 «Сохранение  и благоустройство объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества

	6.1
	Ремонт и благоустройство памятников, обелисков, воинских захоронений, расположенных на территории Пригорьевского сельского поселения
	Администрация Пригорьевского сельского поселения
	областной бюджет

	31,3
	-
	-

-

местный бюджет

	Итого:

	ВСЕГО:

	Местный бюджет
	31,3
	31,3
	-
	-

[bookmark: _GoBack]

image1.png